
Uchwała Nr  46 /2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 lutego 2010 r.

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Gminy Konopnica.

Na  podstawie  art.  61  §  1  i  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r.  Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art.91 
ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

postanawia:

Wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady 
Gminy  Konopnica  z  dnia  25  stycznia  2010  r.  Nr  XLI/228/2010  w  sprawie  uchwały 
budżetowej na rok 2010 w części objętej postanowieniami § 13  sformułowanej w następujący 
sposób” wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi... wydatków na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej”, z powodu 
niezgodności  tego zapisu z  przepisami  art.  166  ust.4  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r. 
o finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr 249, poz.2104 z  późn.  zm.)  w związku z  przepisami 
art. 121  ust.1  pkt  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  Przepisy  wprowadzające  ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241z późn. zm.)

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
17 lutego 2010 r., dokonało oceny i analizy uchwały, o której mowa w sentencji. 

Uchwała wpłynęła do izby 1 lutego 2010 r.
W ocenie Kolegium uchwała Rady Gminy Konopnica zawiera nieprawidłowość, którą 

należy  zakwalifikować  jako istotne  naruszenie  prawa,  uzasadniające  dokonanie  ingerencji 
nadzorczej. 



Postanowienia § 13 uchwały wprowadzają, nieznajdujące uzasadnienia w przepisach 
art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach publicznych, mających zastosowanie do 
uchwały budżetowej gminy na rok 2010, stosownie do przepisów art. 121 ust.1 pkt 4 ustawy-
Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych,  upoważnienie  do  dokonywania 
zmian  w  planie  wydatków  w  ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej  m.in.  w  zakresie 
wydatków   związanych  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  oraz   wydatków  na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej.

Co prawda przepisy art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz.1240) dają radzie gminy uprawnienie do upoważnienia wójta gminy do 
dokonywania  innych  zmian  w planie  wydatków niż  określone w art.  257,  z wyłączeniem 
przeniesień  wydatków  między  działami,  ale  upoważnienie  to  nie  może  dotyczyć  zmian, 
o których  mowa  w  przepisach  art.  166  ust.4  ustawy  o  finansach  publicznych  z  dnia 
30 czerwca  2005  r.  .Zgodnie  z  tymi  przepisami  zmiana  kwot  wydatków  na  realizację 
wieloletniego  programu  inwestycyjnego  oraz  programu  lub  projektu  realizowanego  ze 
środków  z  budżetu  Unii  Europejskiej  następuje  w  drodze  uchwały  organu  stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej ich 
wykonywanie.

W toku postępowania nadzorczego Rada Gminy Konopnica, w terminie do 1 marca 
2010 r.,  może złożyć  na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź dodatkowe informacje,  mające 
istotne  znaczenie  dla  sprawy,  a  także  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne -  może 
dostosować kwestionowaną część uchwały do obowiązującego prawa.

2 marca 2010 r., o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie 
Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady 
Gminy Konopnica, w części wskazanej w sentencji. 
Przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  posiedzeniu  Kolegium  i przedstawić 
stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Konopnica,
2. Wójt Gminy Konopnica.




